Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

16-03335-01 Beschlussvorlage öffentlich

Betreff:
Ausschüsse des Rates
- Umbesetzung und Ergänzung der Besetzung

Organisationseinheit:	Datum:
Dezernat I	05.12.2016
0100 Referat Steuerungsdienst	

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Status
Rat der Stadt Braunschweig (Entscheidung)	06.12.2016	Ö

Beschluss:

1. Umbesetzung im Ausschuss für Integrationsfragen

Anstelle von Ratsfrau Simone Wilimzig-Wilke wird Ratsfrau Annette Schütze in den Ausschuss für Integrationsfragen entsandt.

2. Ergänzung der Besetzung der Bürgermitglieder im Schulausschuss

In den Schulausschuss werden folgende Bürgermitglieder berufen:

Vertreterinnen bzw. Vertreter Ersatzmitglieder (zugleich stellv. Mitglieder)

2 Gruppe der Eltern

2.1 Herr Jens Kamphenkel(für die allgemein bildenden Schulen)2.11 Herr Ralf Gebhardt2.12 Frau Dunja Förstemann

2.2 Frau Corinna Ameln(für die berufsbildenden Schulen)2.21 NN2.22 NN

3. Ergänzung der Besetzung der Bürgermitglieder im Sportausschuss:

Patrick Jaecker
Vorschlag AfD-Fraktion

Sachverhalt:

Ergänzung zu 3.:

Zur Ratssitzung am 01.11.2016 lag für die Besetzung des Bürgermitgliedes im Sportausschuss auf Vorschlag der AfD-Fraktion kein Vorschlag der Fraktion vor. Die AfD-Fraktion hat am 29. Nov.2016 mitgeteilt, dass Herr Patrick Jaecker als Bürgermitglied für den Sportausschuss benannt wird. Die Ergänzung der Besetzung stellt der Rat durch Beschluss fest.

Markurth

Anlage/n: keine